Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в министерстве управления финансами Самарской области 5 июня 2023 г. N МФ-23-01-07/40

МИНИСТЕРСТВО УПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСАМИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 5 июня 2023 г. N 01-07/40н

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ПРИКАЗЫ МИНИСТЕРСТВА
УПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСАМИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Положением о министерстве управления финансами Самарской области, утвержденным постановлением Правительства Самарской области от 21.11.2008 N 447, приказываю:
1. Внести в приказ министерства управления финансами Самарской области от 15.12.2020 N 01-07/75н "Об утверждении Порядка учета бюджетных обязательств, принятых получателями средств областного бюджета, и признании утратившими силу отдельных приказов министерства управления финансами Самарской области" следующие изменения:
в Порядке учета бюджетных обязательств, принятых получателями средств областного бюджета (далее в настоящем пункте - Порядок):
в пункте 1.9 абзац второй изложить в следующей редакции:
"В случае отсутствия или невозможности применения ЭП клиент представляет информацию о бюджетных обязательствах в управление предконтроля или территориальный отдел в электронном виде с использованием СПО, а также на бумажном носителе по формам, установленным настоящим Порядком.";
в пункте 2.1:
абзац шестой изложить в следующей редакции:
"В случае отсутствия или невозможности применения ЭП клиент представляет в управление предконтроля или территориальный отдел с использованием СПО электронную копию документа-основания, созданную посредством сканирования, а также копию документа-основания на бумажном носителе, заверенную руководителем (иным лицом, имеющим право первой подписи в соответствии с карточкой с образцами подписей и оттиска печати (далее - карточка)) клиента и оттиском его печати.";
в абзаце седьмом слова "и главным бухгалтером (иным лицом, имеющим право второй подписи в соответствии с карточкой)" исключить;

	в приложениях 1, 2, 3, 6, 7 к Порядку слова

	"Главный бухгалтер клиента (иное лицо, имеющее право второй подписи в соответствии с карточкой с образцами подписей и оттиска печати)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)"

	исключить.

2. Внести в приказ министерства управления финансами Самарской области от 29.12.2020 N 01-07/91н "Об утверждении Порядка учета обязательств, вытекающих из договоров (контрактов), заключенных государственными бюджетными (автономными) учреждениями Самарской области и государственными унитарными предприятиями Самарской области, и признании утратившими силу отдельных приказов министерства управления финансами Самарской области" следующие изменения:
в Порядке учета обязательств, вытекающих из договоров (контрактов), заключенных государственными бюджетными (автономными) учреждениями Самарской области и государственными унитарными предприятиями Самарской области (далее в настоящем пункте - Порядок):
в пункте 1.6 абзац второй изложить в следующей редакции:
"В случае отсутствия или невозможности применения ЭП клиент представляет информацию о договорных обязательствах в соответствии с настоящим Порядком в управление предконтроля или территориальный отдел в электронном виде в СПО и на бумажном носителе по формам, установленным настоящим Порядком.";
в пункте 2.1:
абзац шестой изложить в следующей редакции:
"В случае отсутствия или невозможности применения ЭП клиент представляет в управление предконтроля или территориальный отдел с использованием СПО электронную копию договора, созданную посредством сканирования, а также копию договора на бумажном носителе, заверенную руководителем (иным лицом, имеющим право первой подписи в соответствии с карточкой с образцами подписей и оттиска печати (далее - карточка)) клиента и оттиском его печати.";
в абзаце седьмом слова "и главным бухгалтером (иным лицом, имеющим право второй подписи в соответствии с карточкой)" исключить;
в приложении 1 к Порядку:
слова "Руководитель учреждения" заменить словами "Руководитель клиента (иное лицо, имеющее право первой подписи в соответствии с карточкой с образцами подписей и оттиска печати)";

	слова

	"Гл. бухгалтер учреждения

	(подпись)

	(расшифровка подписи)"

	исключить;

в приложениях 2, 3 к Порядку:
после слов "Руководитель клиента" дополнить словами "(иное лицо, имеющее право первой подписи в соответствии с карточкой с образцами подписей и оттиска печати)";

	слова

	"Гл. бухгалтер клиента

	(подпись)

	(расшифровка подписи)"

	исключить;

в приложении 4 к Порядку:
после слов "Руководитель клиента" дополнить словами "(иное лицо, имеющее право первой подписи в соответствии с карточкой с образцами подписей и оттиска печати)";
после слов "Главный бухгалтер клиента" дополнить словами "(иное лицо, имеющее право второй подписи в соответствии с карточкой с образцами подписей и оттиска печати)";
в приложении 5 к Порядку:
слова "Руководитель клиента (иное уполномоченное лицо)" заменить словами "Руководитель клиента (иное лицо, имеющее право первой подписи в соответствии с карточкой с образцами подписей и оттиска печати)";
слова "Главный бухгалтер (иное уполномоченное лицо)" заменить словами "Главный бухгалтер клиента (иное лицо, имеющее право второй подписи в соответствии с карточкой с образцами подписей и оттиска печати)";
в приложениях 6, 7 к Порядку:
после слов "Руководитель клиента" дополнить словами "(иное лицо, имеющее право первой подписи в соответствии с карточкой с образцами подписей и оттиска печати)";

	слова

	"Гл. бухгалтер клиента

	(подпись)

	(расшифровка подписи)"

	исключить.

3. Внести в приказ министерства управления финансами Самарской области от 31.12.2020 N 01-07/98н "Об утверждении Порядка осуществления перечислений за счет средств регионального оператора системы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Самарской области, и признании утратившими силу отдельных приказов министерства управления финансами Самарской области" следующие изменения:
в Порядке осуществления перечислений за счет средств регионального оператора системы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Самарской области (далее в настоящем пункте - Порядок):
в пункте 2.1 в абзацах третьем, пятом, шестом слова "и главным бухгалтером (иным лицом, имеющим право второй подписи в соответствии с карточкой)" исключить;
в пункте 2.2 в абзаце третьем слова "и главным бухгалтером (иным лицом, имеющим право второй подписи в соответствии с карточкой)" исключить;
в пункте 2.4 абзац седьмой изложить в следующей редакции:
"несоответствия подписи руководителя (иного лица, имеющего право первой подписи) и (или) оттиска печати регионального оператора в Сведениях о договоре (Уточненных сведениях о договоре) образцу подписи и оттиска печати в карточке (при представлении на бумажном носителе);";
в пункте 3.3 в абзацах втором, третьем слова "и главным бухгалтером (иным лицом, имеющим право второй подписи в соответствии с карточкой)" исключить;

	в приложениях 1, 2 к Порядку слова

	"Главный бухгалтер регионального оператора (иное лицо, имеющее право второй подписи в соответствии с карточкой с образцами подписей и оттиска печати)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)"

	исключить.

4. Внести в приказ министерства управления финансами Самарской области от 29.12.2021 N 01-07/84н "Об утверждении Порядка санкционирования операций со средствами участников казначейского сопровождения" следующие изменения:
в Порядке санкционирования операций со средствами участников казначейского сопровождения (далее в настоящем пункте - Порядок):
по тексту Порядка слова "и главным бухгалтером (иным лицом, имеющим право второй подписи в соответствии с карточкой)" исключить;
в пункте 3.4 абзац седьмой изложить в следующей редакции:
"несоответствия подписи руководителя (иного лица, имеющего право первой) и (или) оттиска печати клиента в Сведениях об обязательстве (Уточненных сведениях об обязательстве) образцу подписи и оттиска печати в карточке (в случае представления на бумажном носителе);";

	в приложениях 3, 4, 5 к Порядку слова

	"Главный бухгалтер участника казначейского сопровождения (обособленного подразделения) <*> (иное лицо, имеющее право второй подписи в соответствии с карточкой образцами подписей и оттиска печати)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)"

	исключить.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на департамент исполнения областного бюджета и отчетности.
6. Опубликовать настоящий Приказ на официальном сайте Правительства Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
7. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр
А.В.ПРЯМИЛОВ